ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2024 № 65
г. Шахтерск

О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от  01.01.2024 № 49  «О бюджете муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях

составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и

местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной

отчетности на 2023 - 2025 годы», Законом Донецкой Народной Республики от 27.10.2023
№ 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 40, руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный  округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 21, Регламентом Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 23, Шахтерский
муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 01.01.2024 № 49 «О бюджете муниципального образования  Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024 год» (далее – Решение)
следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 8
1 следующего содержания:

     «8
1. Разрешить в 2024 году средства бюджета муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики направлять на:
расходы, связанные с содержанием администрации города Шахтерска Донецкой

Народной Республики, администрации города Кировское Донецкой Народной

Республики, администрации города Ждановка Донецкой Народной Республики, их

структурных подразделений, территориальных органов и временных территориальных

органов до момента их ликвидации в пределах суммы расходов, утвержденной

приложением 2 к постановлению Правительства Донецкой Народной Республики от

28.12.2023 № 117-2 «О нормативах формирования расходов на содержание органов

consultantplus://offline/ref=21669E2ABE8701F392642D99E99B7BEDB2DEDB87F83961C5BF8F1862E0D6D113CBBAFF7DFA928FA253065DBB47401D1C767B1536A8bAGBK

местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих муниципальных образований Донецкой Народной Республики
на 2024 год»;

расходы, связанные с оплатой неисполненных в 2023 году бюджетных

обязательств, перерегистрированных в 2024 году в Управлении Федерального

казначейства по Донецкой Народной Республике (ДНР).».

       1.2. В приложение 2 к Решению «Объем и распределение бюджетных ассигнований

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год»:
  1.2.1. В графе 6 строки  «Расходы в сфере транспортного и дорожного хозяйства»

цифры «12 197,54607» заменить цифрами «9 041,74407»;
  1.2.2. В графе 6 строки  «Расходы за счет средств Дорожного фонда

муниципального образования»  цифры «12 197,54607» заменить цифрами «9 041,74407»;
  1.2.3. В графе 6 строки  «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд»  цифры «12 197,54607» заменить цифрами
«9 041,74407»;

  1.2.4. В графе 6 строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд»  цифры «12 197,54607» заменить цифрами
«9 041,74407»;

  1.2.5. В графе 6 строки  «Расходы в области жилищно - коммунального хозяйства»
цифры «6 392,50000» заменить цифрами «9 548,30200»;

  1.2.6. В графе 6 строки  «Расходы на содержание и ремонт автомобильных работ

муниципального значения»  цифры «6 392,50000» заменить цифрами «9 548,30200»;
  1.2.7. В графе 6 строки  «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд»  цифры «6 392,50000» заменить цифрами
«9 548,30200»;

  1.2.8. В графе 6 строки  «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд»  цифры «6 392,50000» заменить цифрами
«9 548,30200».

     1.3. В приложение 3 к Решению «Ведомственная  структура расходов бюджета

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ на 2024 год»:
  1.3.1. В графе 7 строки  «Расходы в сфере транспортного и дорожного хозяйства»

раздела «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики»  цифры «12 197,54607»

заменить цифрами «9 041,74407»;
  1.3.2. В графе 7 строки «Расходы за счет средств Дорожного фонда

муниципального образования»  раздела «Департамент жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики»

цифры «12 197,54607» заменить цифрами «9 041,74407»;
  1.3.3. В графе 7 строки  «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд» раздела «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики»  цифры «12 197,54607» заменить цифрами

«9 041,74407»;
  1.3.4. В графе 7 строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд» раздела «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики»  цифры «12 197,54607» заменить цифрами
«9 041,74407»;

  1.3.5. В графе 7 строки  «Расходы в области жилищно - коммунального хозяйства»

раздела  «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики»  цифры «3 683,70000»

заменить цифрами «6 839,50200»;
  1.3.6. В графе 7 строки  «Расходы на содержание и ремонт автомобильных работ

муниципального значения»   раздела  «Департамент жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики»

цифры «3 683,70000» заменить цифрами «6 839,50200»;
  1.3.7. В графе 7 строки  «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд» раздела «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики»  цифры «3 683,70000» заменить цифрами «6 839,50200»;
  1.3.8. В графе 7 строки  «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд» раздела «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики»  цифры «3 683,70000» заменить цифрами «6 839,50200».

2. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой информации –
газете «Новые горизонты», газете «Знамя Победы (ДНР)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики.

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики                             О.В.Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                     А.В.Шатов